



Gävle
KOMMUN

Samhällsbyggnadsnämnden

Samhällsbyggnadsnämnden

1(3) Sid 1 (3)

Datum 2021-09-28 23SBN370.

Dnr 465981

Dnr: 23SBN370.

2023-10-15

Samhällsbyggnadsnämnden

kommunstyrelsen@gavle.se

Remissvar – Oljeskyddsplan Gävle kommun 2023

Ert diarienummer: 23KS344

Bakgrund

Samhällsbyggnadsnämnden i Gävle fick den 4:e september 2023 en remiss från Kommunstyrelsen, "Oljeskyddsplan för Gävle kommun 2023".

Remissvaret ska enligt önskemål från Styrning och stöd komma via sektor Livsmiljö och inte via samhällsbyggnadsnämnden. Oljeskyddsplanen ska sedan beslutas i Kommunstyrelsen.

Yttrande

1. Aktörsgemensamma frågor:

"Har ni synpunkter på det befintliga innehållet i oljeskyddsplanen? Om ja, vilka?"

Sektor Livsmiljö önskar ett större förtydligande på hur kommunen ska organisera sig i händelse av oljeutsläpp. Det finns risk att det inom kommunen tolkas olika vem som har ansvaret för de olika skeenden vid ett oljeutsläpp. En organisation som tydliggör, utifrån funktion, skulle minska risken för olika tolkningar.

Har en utvärdering gjord sedan utsläppet 2018? I så fall, vad fungerade bra och vad fungerade mindre bra, finns det lärdomar att ta med detta i den nya planen?

Även ett större förtydligande önskas för vem som är tillsynsmyndighet för saneringen. På sida 8 framgår att, "Kommunal miljöinspektör tillsammans med representant från länsstyrelsen avgör om och när grovsanering kan anses vara avslutad." och "Avslut av finsaneringen bedöms av kommunal miljörepresentant i samråd med annan expertis på området."

2 "Har ni någon information ni vill tillägga till oljeskyddsplanen?"

Sektor Livsmiljö anser att det borde framgå att jävsnämnden är tillsynsmyndighet (miljöinspektör är tjänsteman) för sanering ifall den utförs av samhällsbyggnadsnämnden på Gävle kommun. Detta gäller då ingen känd förorenare finns. Oftast är förorenaren okänd i det initiala saneringskedet. När förorenaren är känd så ansvarar förorenaren själva för insatsen.

Diskussion med både Länsstyrelse och andra experter inom området kan såklart ske, men endast en myndighet kan vara ansvarig för tillsynen.

Aktörsspecifika frågor:

"Sektorledning, Sektor Livsmiljö – Gävle kommun

A. Är den övergripande oljeskyddsplanen tillräckligt tydlig?

Sektor Livsmiljö ser positivt på en gemensam oljeskyddsplan för kommunen. Som tidigare påpekats så önskas ett förtydligande av hur kommunen ska organisera sig.

Det är bra att det i planen framgår att ansvarsprincipen, närhetsprincipen och likhetsprincipen även gäller i denna kris.

B. Önskar ni specificera mer ingående kring sanering?

Det bedöms tydligt. Beroende på vad, var samt vilka mängder som behöver saneras så kommer det behövas olika insatser. Det är svårt att i en plan täcka samtliga scenarion.

C. Önskar ni specificera tilltänkt arbetsgång i oljeskyddsplanen?

Ja

Enhetschef miljö och hälsa, Sektor Livsmiljö – Gävle kommun

D. Rörande bilagan med särskilt känsliga områden som skall prioriteras vid oljespill – har ni synpunkter eller tillägg där?

Sektor Livsmiljö har inte några synpunkter på listan.

- E. ”Anser ni att en rangordning av de känsliga områdena vore på sin plats? Om så, kan ni skicka en rangordning av de känsliga områdena utifrån er miljöbedömning?”

Det är lämpligt att prioritera fågelskyddsområdena högst, både de särskilt utpekade djurskyddsområdena, men även skyddsområden inom naturreservaten.

Det finns dock många frågor att ta med vid en ev kommande rangordning. Både inom naturvärden samt inom och mellan naturvärden och kulturvärden.

- F. ”Kan ni skapa en lista på kända grunda vikar (där en människa kan stå med stövlar för manuell sanering)? (Kommer användas till att ange i förväg rekade kustområden för manuell sanering i Bilaga 2.) ”

Sektor Livsmiljö har tyvärr inte några underlag för att skapa en lista inom detta. Är det önskvärt att Livsmiljö utför det arbetet så behöver det resurssättas.

Livsmiljö Gävle är dock tveksamma till att en sådan lista är funktionell i praktiken. Varje utsläpp kommer var unikt avseende mängder, typ av utsläpp, tid på året mm.

För samhällsbyggnadsnämnden

Patrik Gustavsson
Verksamhetschef, Miljö och hälsa